Протокол № 154
заседания диссертационного совета Д 220.062.02

при ФГБОУ ВО «Ставропольский государственный аграрный университет»
от 14.12.2018 г.

Присутствовали: 23 члена диссертационного совета из 28, утвержденных
решением диссертационного совета от 11.10.2018, №148 для проведения разо
вой защиты

Оробец Владимир Александрович председатель дне. совета Д.В.Н. профессор 03.02.11
Луцук Светлана Николаевна зам. пред. дис. совета Д.В.Н. профессор 03.02.11
Дьяченко Юлия Васильевна ученый секретарь К.В.Н. доцент 03.02.11
Багамаев Багама Манапович Д. в.н. доцент 03.02.11
Беляев Валерий Анатольевич Д.В.Н. профессор 06.02.01
Дмитриев Анатолий Федорович д.б.н. профессор 06.02.02
Дилекова Ольга Владимировна д.б.н. 06.02.01
Забашта Сергей Николаевич Д.В.Н. 03.02.11
Заерко Виктор Иванович Д.В.Н. профессор 06.02.02
Колесников Владимир Иванович Д.В.Н. профессор 03.02.11
Квочко Андрей Николаевич д.б.н. профессор 06.02.01
Кононов Анатолий Николаевич Д.В.Н. доцент 06.02.02
Криворучко Александр Юрьевич д.б.н. 06.02.01
Николаенко Василий Павлович Д.В.Н. профессор 06.02.02
Ожередова Надежда Аркадьевна Д.В.Н. доцент 06.02.02
Позов Сократ Авраамович Д.В.Н. профессор 06.02.01
Порублев Владислав Анатольевич д.б.н. доцент 06.02.01
Пруцаков Сергей Владимирович Д.В.Н. 06.02.02

Толоконников Василий Петрович Д.В.Н. профессор 03.02.11

Тимченко Людмила Дмитриевна Д.В.Н. профессор 06.02.02
Семенов Владимир Григорьевич д.б.н. профессор 06.02.05

Косяев Николай Иванович Д.В.Н. профессор 06.02.05

Ларионов Геннадий Анатольевич д.б.н. профессор 06.02.05

Повестка дня: Защита диссертации соискателем Черникова Алексея
Николаевича на тему: «Технология аэрозольной дезинфекции
животноводческих объектов препаратом «Роксацин»», представленной на
соискание ученой степени кандидата ветеринарных наук по специальностям
06.02.02 -  ветеринарная микробиология, вирусология, эпизоотология,
микология с микотоксикологией и иммунология; 06.02.05 -  ветеринарная
санитария, экология, зоогигиена и ветеринарно-санитарная экспертиза.

Постановили: Присудить Черникову Алексею Николаевичу ученую
степень кандидата ветеринарных наук по специальностям 06.02.02 -
ветеринарная микробиология, вирусология, эпизоотология, микология с
микотоксикологией и иммунология; 06.02.05 — ветеринарная санитария,
экология, зоогигиена и ветеринарно-санитарная экспертиза.

Результаты голосования: При проведении тайного голосования
диссертационный совет в количестве 23 человек, из них 7 докторов наук по
специальности 06.02.02 -  ветеринарная микробиология, вирусология,
эпизоотология, микология с микотоксикологией и иммунология; 3 доктора
наук по специальности 06.02.05 -  ветеринарная санитария, экология,
зоогигиена и ветеринарно-санитарная экспертиза, участвовавших в заседании,
из 28 человек, входящих в состав совета, утвержденного решением
диссертационного совета от 11.10.2018, №148 для проведения разовой защиты;
из них дополнительно введены на разовую защиту -  3, проголосовали: за -  23,
против -  нет, недействительных бюллетеней -  нет.

Оробец В.А.

Дьяченко Ю.В.

Председатель диссертационного
доктор ветеринарных наук, проф

Ученый секретарь диссертацио
кандидат ветеринарных наук, до